
　平成２２年度開催した「田中一村　新たなる全貌」展の入場料及び物品売払収入等が大幅に増加したため、美術
館事業収入の補正を行う。
　また、今後の展覧会関連にかかる経費等の増加を図るため、美術館事業費支出及び美術館自主事業費支出等
の補正を行うほか、事業に供する備品購入経費の増加を図るため、固定資産取得支出の補正を行う。

平成２２年度二次補正予算

（単位：千円）

備考

（１） 基本財産運用収入
① 基本財産受取利息収入 2,855 0 0 2,855

基本財産運用収入計 2,855 0 0 2,855

（２） 事業収入
① 生涯学習センター事業収入 679,248 0 0 679,248 （補正理由）

② 美術館事業収入 280,571 24,500 74,637 379,708 一村展入場料の増収

③ 美術館自主事業収入 3,684 0 0 3,684
④ 市民ギャラリー・いなげ事業収入 23,770 0 0 23,770
⑤ ゆかりの家いなげ事業収入 2,715 0 0 2,715
⑥ 埋蔵文化財調査事業収入 151,990 0 0 151,990

事業収入計 1,141,978 24,500 74,637 1,241,115

（３） 補助金等収入
① 助成金収入 7,000 0 0 7,000

補助金等収入計 7,000 0 0 7,000

二次補正
後予算

科　　　　　　　　　目

Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入

一次補正額

平成２２年度１２月二次補正予算の概要について

収　  支　  予　  算　  書

平成２２年４月１日から平成２３年３月３１日まで

当初
予算額

二次補正額

（４） 寄付金収入
① 寄付金収入 1 0 0 1

寄付金収入計 1 0 0 1

（５） 雑収入
① 受取利息収入 192 0 0 192
② 有価証券運用収入 0 0 0 0
③ 雑収入 1 0 0 1

雑収入計 193 0 0 193

事業活動収入計 1,152,027 24,500 74,637 1,251,164

（１） 事業費支出
① 生涯学習センター事業費支出 633,049 0 0 633,049 （補正理由）

② 美術館事業費支出 268,103 12,833 70,927 351,863 広告宣伝・修繕を増強

③ 美術館自主事業費支出 10,684 1,400 1,000 13,084 友の会会員増加に伴う発送料

④ 市民ギャラリーいなげ事業費支出 21,650 0 0 21,650
⑤ ゆかりの家いなげ事業費支出 2,715 0 0 2,715
⑥ 埋蔵文化財調査事業費支出 142,717 0 0 142,717

事業費計 1,078,918 14,233 71,927 1,165,078

　２．事業活動支出

‐1‐



（単位：千円）

備考
二次補正
後予算

科　　　　　　　　　目 一次補正額
当初

予算額
二次補正額

（２） 管理費支出
① 役員費支出 19,332 0 0 19,332
② 職員費支出 44,684 0 0 44,684
③ 事務管理費支出 35,912 0 0 35,912

管理費計 99,928 0 0 99,928

事業活動支出計 1,178,846 14,233 71,927 1,265,006
事業活動収支差額 △ 26,819 10,267 2,710 △ 13,842

（１） 特定資産取崩収入
① 退職給付引当資産取崩収入 1 0 0 1

（２） 投資有価証券償還収入
① 投資有価証券償還収入 0 0 0 0

投資活動収入計 1 0 0 1

（１） 特定資産取得支出
① 退職給付引当資産取得支出 7,671 0 0 7,671

（２） 固定資産取得支出 （補正理由）

① 什器備品購入支出 873 2,000 7,600 10,473 大型モニター等の購入

（３） 投資有価証券取得支出
① 投資有価証券取得支出 40,000 0 0 40,000

投資活動支出計 48,544 2,000 7,600 58,144
投資活動収支差額 △ 48,543 △ 2,000 △ 7,600 △ 58,143

5,000 0 0 5,000

△ 80,362 8,267 △ 4,890 △ 76,985
97,694 0 0 97,694
17,332 8,267 △ 4,890 20,709

　当期収支差額
　前期繰越収支差額　
　次期繰越収支差額

Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入

　２．投資活動支出

Ⅲ　予備費支出

‐2‐


